
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI DIANO D’ALBA   
Piazza Umberto I, 25 - 12055 Diano d’Alba - Tel. 017369114 – Codice Fiscale 90039560041 – Codice Univoco UFOV18 E-mail 

cnic84900q@istruzione.it – Pec cnic84900q@pec.istruzione.it - Sito www.icdianoalba.edu.it  
 

Prot.1998                                                                                                                                 Diano D’Alba 16/05/2022 
CIG: Z8036079B5 
                                                                                                                         Agli Atti 
                                                                                                                         All’Albo 
                                                                                                                         Spett.le REAR SOC.COOP. MESEO EGIZIO 
 
OGGETTO: Uscita Didattica Museo Egizio – attività di laboratorio REAR. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’art. 2222 del Codice Civile; 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
  diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la Legge del 15 Marzo 1997 n. 59 concernente “ Delega al governo per il conferimento di 
  funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione; 
VISTO  l’art. 40 della legge 27 Dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a  
  prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 
  didattiche ed   ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio  
  dell’autonomia scolastica; 
VISTO  il D.P.R. del 8 Marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
  delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’Art. 21 della Legge 15 marzo 1997,n.59; 
VISTO    il Decreto Legislativo 30 Marzo  2001 n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del 
   lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.I.  28 Agosto 2018, n. 129 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  
  amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
  della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
TENUTO CONTO delle funzioni  e dei poteri del Dirigente Scolastico  in materia negoziale, come definiti 
  dall’articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo del 30 Marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1 
  comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli art. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 02/02/2022 di approvazione del programma 
  annuale dell’esercizio finanziario del 2022; 
CONSIDERATA la richiesta delle insegnanti delle scuole primarie dell’Istituto Comprensivo di Diano D’alba
  di una visita guidata presso il Museo Egizio di Torino per le classi 4-5 in data 25.05.2022  come 
  da protocollo 1997 
VISTA   la richiesta di partecipare alle attività di Laboratorio Museo Egizio rispondenti agli obiettivi 
  didattici ed educativi previsti  nell’uscita didattica; 

 
DETERMINA 

L’affidamento della fornitura del servizio di laboratorio  alla società REAR – SOCIETA’ COOPERATIVA  
IMPEGNA 

http://www.icdianoalba.edu.it/
http://www.icdianoalba.edu.it/


La spesa omnicomprensiva complessiva di € 1.802,50( IVA ESENTE) 
Il pagamento verrà effettuato a seguito di invio di regolare fattura elettronica, di certificazione DURC, per la 
successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di assunzione d’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. 
In ottemperanza dell’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni si segnala 
per indicare in fattura elettronica: CODICE CIG:Z8036079B5 
La spesa sarà imputata al Aggregato A.5.1.  che presenta sufficiente disponibilità;   
Ai fini della fatturazione elettronica, ai sensi del D.M. n. 55 del 3 aprile 2013, si comunica il CODICE 
UNIVOCO di questo Ufficio UFOV18. 
 
 

  
                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Prof. Gerlando ZUPPARDO CARRATELLO 
                Firmato digitalmente ai sensi del C. d. Codice 

                  dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 


		2022-05-16T14:48:48+0200




